
UCHWAŁA NR LI/441/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr L/432/22Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 26 października 2022 r. 
Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Miłosław na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie 
akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 ze zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 opracowuje się zgodnie 
z przepisami art. 10e ust.2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-
2030 składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej wraz 
z wnioskami, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju 

2) Przeprowadzenie warsztatów strategicznych w celu określenia misji, wizji, celów i działań 
strategicznych. 

3) Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, zgodnego 
z przepisami, standardami spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

4. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 – dokument podlega 
konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

1) Ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 
oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych. Informacja może zostać opublikowana również 
w prasie o zasięgu lokalnym –ogłoszenie zawiera dodatkowo informację o adresie strony 
internetowej, na której zamieszczono projekt, 

2) Przeprowadzenie konsultacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF54EC30-997E-459C-93A1-85D4F5ADCD5A. Podpisany Strona 1



3) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego 
w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego 
publikacja co najmniej na stronie internetowej gminy; 

5. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 – przekazanie 
projektu strategii zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa; 

6. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd 
województwa; 

7. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030; 

8. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji; 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 

1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 
3 października2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 
regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego inspektora 
sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania 
na środowisko, 

2) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, zawierającej informacje, o których mowa 
w art. 51 ust.2 ustawy, o której mowa w pkt 11.1, 

3) W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 – 
odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 11.1. Odstąpienie trzeba 
upublicznić i nie sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko; 

10. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030 przez Radę Miejską 
w Miłosławiu w drodze uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF54EC30-997E-459C-93A1-85D4F5ADCD5A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/441/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
wprowadziła na poziomie lokalnym strategię rozwoju gminy, która traktowana jest jako jeden 
z najważniejszych dokumentów samorządu lokalnego, określający cele strategiczne rozwoju, 
kierunki działań i wytyczne w zakresie prowadzenia polityki przestrzennej.  
W treści „Szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 
2023-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju”, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/432/22 Rady 
Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023-2030, 
w tym trybu konsultacji, określono ramy czasowe obowiązywania wymienionego dokumentu na 
lata 2022-2030. Ze względu na fakt, że do końca 2022 r. obowiązuje dotychczasowa Strategia 
Rozwoju Gminy Miłosław, przyjęta na lata 2016-2022, kolejna strategia powinna obowiązywać po 
wygaśnięciu poprzedniej, a więc od 2023 r.  
Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF54EC30-997E-459C-93A1-85D4F5ADCD5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 zm. Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 9 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 9 Punkt 3

	Paragraf 1 zm. Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

